



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-14/2022-D**  
Processo Administrativo Nº PE-14/2022-DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA  
Data de Publicação: 28/10/2022 09:30:14

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

07/11/2022 10:36:19	<b>ESCLARECIMENTO REQUERIDO</b>	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. Bom Dia, Solicitamos esclarecimento referente ao LOTE V - Itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28 e 29, que constam a descrição "original": - Serão aceitos originais do próprio fabricante do equipamento? ou; - Serão aceitos originais de fábrica? (aqueles que são produzidos por outros fabricantes no entanto são de 1º uso, não reconicionados e nem remanufaturados denominados "similares ou compatíveis"). Conforme decisão TCU "Quanto à definição de cartuchos "originais", a Decisão nº 1622/2002 – Plenário do TCU, assim estabeleceu: "8. Diferencio a seguir os cartuchos por suas propriedades: a) Originais: são produzidos ou pelo fabricante da impressora ou por outro fabricante que produz cartuchos de impressão, embora não fabrique impressoras. Trazem estampada a marca desse fabricante e têm qualidade assegurada por seu próprio."
07/11/2022 11:51:50	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME
08/11/2022 11:05:10	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
09/11/2022 15:52:08	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E
09/11/2022 15:59:19	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E
10/11/2022 13:15:30	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA
10/11/2022 15:34:45	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
10/11/2022 15:45:57	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA
10/11/2022 17:19:09	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI
10/11/2022 17:57:19	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	M V DA SILVA INFORMATICA
10/11/2022 18:02:35	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
10/11/2022 18:14:59	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
10/11/2022 18:21:44	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
10/11/2022 18:30:07	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI
10/11/2022 22:00:30	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
11/11/2022 06:53:46	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME
11/11/2022 09:01:00	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Bom Dia!
11/11/2022 09:01:08	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Estamos iniciando a fase de lances
11/11/2022 09:01:12	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Boa Sorte a todos
11/11/2022 10:03:48	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Encerrada a fase de lances, a comissão comunica aos interessados que irá analisar os documentos de habilitação das empresas detentora do menor preço e informa que o resultado final e abertura de prazo para a manifestação de recursos dar-se-á no no dia 11/11/2022 as 11:30 hs. Obrigado.
11/11/2022 11:34:45	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Boa Tarde! Após análise dos documentos de habilitação apresentados pelas empresas, a comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA CLASSIFICADA LOTES I e V - AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME; EMPRESA CLASSIFICADA LOTES II, III e IV - NFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA. Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos.
14/11/2022 09:38:22	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Bom Dia! Solicito que as propostas consolidadas sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital.



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: blucase	Modelo:
Descrição: COOLER P/ GABINETE 120MM – NÍVEL DE RUÍDO: 23 DBA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 35,90		<b>Valor Total:</b> 71,80
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: blucasse	Modelo:
Descrição: COOLER P/ GABINETE 140MM – NÍVEL DE RUÍDO: 26 DBA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 40,10		<b>Valor Total:</b> 80,20
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: blucase	Modelo:
Descrição: COOLER P/ PROCESSADOR 1151 / 1155			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 40,20		<b>Valor Total:</b> 402,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: knup	Modelo:
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W – REAL; 12V; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR DE SAÍDA 20 + 4 PINOS; CONTROLE DE TEMPERATURA SUPER SILENCIOSO; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.:</b> 132,90		<b>Valor Total:</b> 16.080,90
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: onepower	Modelo:
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W – REAL; 12V; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR DE SAÍDA 20 + 4 PINOS; CONTROLE DE TEMPERATURA SUPER SILENCIOSO; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 236,80		<b>Valor Total:</b> 9.708,80
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: c3tech	Modelo:
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PLUS 650W – REAL; 12V; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR DE SAÍDA 20 + 4 PINOS; CONTROLE DE TEMPERATURA SUPER SILENCIOSO; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 579,60		<b>Valor Total:</b> 5.796,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: seagate	Modelo:
Descrição: HD DESKTOP 500GB 3,5" – SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6GB/S.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 344,10		<b>Valor Total:</b> 8.602,50
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: seagate	Modelo:
Descrição: HD NOTEBOOK 1TB 2,5" – SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6GB/S.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 358,40		<b>Valor Total:</b> 1.792,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: wd	Modelo:
Descrição: HD NOTEBOOK 500GB 2,5" – SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6GB/S.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 352,60		<b>Valor Total:</b> 3.526,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: gt	Modelo:
Descrição: HUB USB – EXTENSOR DE PORTA USB 2.0; 04 PORTAS MINI 2.0; INTERFACE BARRA.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 56,70		<b>Valor Total:</b> 1.417,50
<b>Item:</b> 11	Unidade: KIT	Marca: multilaser	Modelo:
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA REPAROS DISPOSITIVOS – QUANTIDADE DE PEÇAS: 38; TIPO: CONJUNTO DE CHAVÉS; TIPO DE CHAVES: MAGNETIZADAS.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 170,00		<b>Valor Total:</b> 1.700,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 16GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 391,80		<b>Valor Total:</b> 4.701,60
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR3 – 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 153,70		<b>Valor Total:</b> 8.914,60
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 175,30		<b>Valor Total:</b> 7.187,30



MUNICIPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR3 – 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 251,80		<b>Valor Total:</b> 2.518,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 232,80		<b>Valor Total:</b> 4.190,40
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 2GB SDRAM DDR2 – 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 144,50		<b>Valor Total:</b> 2.890,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR3 – 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 203,80		<b>Valor Total:</b> 3.668,40
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: crucial	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 149,70		<b>Valor Total:</b> 2.095,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: crucial	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 196,10		<b>Valor Total:</b> 6.471,30
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: goldentec	Modelo:
Descrição: MOUSE ÓPTICO CONEXAO USB – SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO.			
Quantidade: 236	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 7.080,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: goldentec	Modelo:
Descrição: MOUSE ÓPTICO WIRELESS – SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO.			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 41,80		<b>Valor Total:</b> 1.588,40
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: geforce	Modelo:
Descrição: PLACA DE VÍDEO OFF BOARD DEDICADA: COM 4GB DE MEMORIA GDDR4 OU GDDR5.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 1.170,30		<b>Valor Total:</b> 18.724,80
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: gt	Modelo:
Descrição: PLACA-MÃE P/ PROCESSADORES INTEL (SOQUETE 1151) 9 E 8ª GERAÇÃO TIPO: MICRO ATX; SUPORTE: PARA 9 E 8ª GERAÇÃO INTEL NÚCLEO PROCESSADORES I9 / CORE I7 / CORE I5 / CORE I3 /; MEMÓRIA: 2X SOQUETES DDR4 DIMM SUPORTANDO ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA; SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA (NO MÍNIMO): DDR4 2133 MHZ; SLOTS DE EXPANSÃO (NO MÍNIMO): 1X SLOT PCI EXPRESS X16, RODANDO A X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1, 2X SLOTS PCI; PORTA USB TRASEIRA (NO MÍNIMO): 2X PORTAS USB 3.1 GEN 1, 4X PORTAS USB 2.0 / 1.1, 1X PORTA HDMI; CONTEÚDO EMBALAGEM: DRIVER DE INSTALAÇÃO, PLACA MÃE E GUIA DO USUÁRIO.			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 588,10		<b>Valor Total:</b> 40.578,90
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: intel	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I3 – GERAÇÃO: 7ª OU 8ª OU 9ª; SOCKET: 1151; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 02 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.4GHZ; CACHE (MÍNIMA): 3MB.			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 588,10		<b>Valor Total:</b> 12.350,10
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: intel	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I5 – GERAÇÃO: 7ª OU 8ª OU 9ª; SOCKET: 1151; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 2.8GHZ; CACHE (MÍNIMA): 6MB.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1.046,00		<b>Valor Total:</b> 31.380,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: intel	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I7 – GERAÇÃO: 7ª OU 8ª OU 9ª; SOCKET: 1151; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.0GHZ; CACHE (MÍNIMA): 8MB.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.335,30		<b>Valor Total:</b> 2.670,60
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: patriot	Modelo:
Descrição: SSD 2,5" 240GB – SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.			
Quantidade: 93	<b>Valor Unit.:</b> 261,00		<b>Valor Total:</b> 24.273,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: SSD M.2 – INTERFACES: PCIE 3.0; APLICAÇÕES: PC, NOTEBOOK; LOCALIZAÇÃO DO DISCO: INTERNO; FATOR DE FORMA: M.2 2280; COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE DADOS: SIM; COM TECNOLOGIA 3D NAND: SIM; SISTEMAS DE ARQUIVOS SUPOSTADOS: WINDOWS; CONSUMO ENERGÉTICO: 6.1 W; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 22 MM; PROFUNDIDADE: 3 MM; PESO: 0.055 KG.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 389,80	<b>Valor Total:</b> 1.949,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: gt	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER – EM PLATICO; PARA NOTEBOOK ATÉ 17 POLEGADAS; COOLER CENTRALIZADO; AJUSTE DE ALTURA EM 5 NIVEIS.			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 84,30	<b>Valor Total:</b> 2.866,20	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: gt	Modelo:
Descrição: TECLADO CONEXAO SEM FIO – FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNT2.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 75,20	<b>Valor Total:</b> 1.504,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: gt	Modelo:
Descrição: TECLADO CONEXAO USB – FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNT2.			
Quantidade: 151	<b>Valor Unit.:</b> 26,10	<b>Valor Total:</b> 3.941,10	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: bluecase	Modelo:
Descrição: WEBCAM – NIGHT VISION, NO MÍNIMO: 15 MEGAPIXEL, COM MICROFONE EMBUTIDO, CONEXÃO USB, COR PRETA.			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.:</b> 132,80	<b>Valor Total:</b> 3.718,40	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: gt	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM ENTRADA USB E BLUETOOTH.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 94,80	<b>Valor Total:</b> 4.550,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	016	01.574.288/0001-70	380.607,18	248.990,00	Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	026	00.563.949/0001-08	851.732,80	251.208,00	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	017	18.027.677/0001-89	1.184.776,17	1.184.776,17	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	050	29.391.476/0001-82	279.662,56	205.128,72	Sim
M V DA SILVA INFORMATICA	039	30.375.386/0001-87	315.649,00	259.300,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/10/2022 09:30:14	<b>PUBLICADO</b>		
28/10/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
11/11/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
11/11/2022 09:01:20	<b>DISPUTA</b>		
11/11/2022 09:01:20	<b>LANCE</b>	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016)	380.607,18
11/11/2022 09:01:20	<b>LANCE</b>	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	851.732,80
11/11/2022 09:01:20	<b>LANCE</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.662,56
11/11/2022 09:01:20	<b>LANCE</b>	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	315.649,00
11/11/2022 09:01:20	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.184.776,17
11/11/2022 09:02:56	<b>LANCE</b>	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	279.662,00
11/11/2022 09:03:08	<b>LANCE</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.661,99
11/11/2022 09:03:48	<b>LANCE</b>	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.660,00
11/11/2022 09:03:58	<b>LANCE</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.659,99



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

11/11/2022 09:09:19	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.650,00
11/11/2022 09:09:35	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016)	279.500,00
11/11/2022 09:09:37	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.649,99
11/11/2022 09:09:58	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.499,99
11/11/2022 09:12:35	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.450,00
11/11/2022 09:12:58	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.449,99
11/11/2022 09:14:37	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.440,00
11/11/2022 09:14:58	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.439,99
11/11/2022 09:15:11	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	279.439,90
11/11/2022 09:15:26	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016)	279.439,00
11/11/2022 09:15:28	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.400,00
11/11/2022 09:15:31	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.439,89
11/11/2022 09:15:56	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.399,99
11/11/2022 09:16:20	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.350,00
11/11/2022 09:16:26	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
11/11/2022 09:16:42	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.349,99
11/11/2022 09:17:27	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.340,00
11/11/2022 09:17:47	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.339,99
11/11/2022 09:18:22	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.330,00
11/11/2022 09:18:35	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.329,99
11/11/2022 09:19:28	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.329,00
11/11/2022 09:19:40	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.328,99
11/11/2022 09:20:02	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	279.328,00
11/11/2022 09:20:18	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	279.327,99
11/11/2022 09:20:26	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 026			
11/11/2022 09:20:26	<b>FECHADO 1</b>		
11/11/2022 09:21:38	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 039)	259.300,00
11/11/2022 09:21:42	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	205.128,72
11/11/2022 09:22:31	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	251.208,00
11/11/2022 09:24:40	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016)	248.990,00
11/11/2022 09:25:26	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA			
11/11/2022 09:25:26	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 09:25:27	<b>HABILITAÇÃO</b>		
11/11/2022 11:31:21	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 11:31:21	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME			
11/11/2022 11:31:22	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.			



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE**

11/11/2022 11:31:51 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

M V DA SILVA INFORMATICA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão simplificada, não atendendo ao item 6.4.6 do edital; Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.

11/11/2022 11:35:07 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

11/11/2022 11:49:51 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/11/2022 11:55:08 **EM ADJUDICAÇÃO**

16/11/2022 15:20:46 **ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TP LINK	Modelo: TP LINK
Descrição: ROTEADOR ARCHER C6 AC1200, 10/100/1000MBPS, 4 ANTENAS. PORTAS: 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN 10/100/1000MBPS - BOTÕES: BOTÃO DE RESET, BOTÃO LIGA / DESLIGA, BOTÃO LIGA / DESLIGA WPS / WI-FI - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 12V / 1ª - DIMENSÕES (L X C X A): 9,1 x 5,7 x 1,4 POL (230 x 144 x 35 MM) - ANTENA: 4 ANTENAS EXTERNAS FIXAS E 1 ANTENA INTERNA			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 170,137	Valor Total: 6.124,932
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: SWITCH 8 PORTAS – VLAN FIXA; FUNÇÃO QOS; 10/100/MBPS.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 98,114	Valor Total: 3.630,218
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: SWITCH 24 PORTAS – 24*10/100MBPS AND 2*10/100/1000MBPS AUTO-NEGOTIATION; RJ45 PORTS (AUTO MDI/MDIX); 2*1000M SFP SOLTS (COMBO); FAST ETHERNET; TAXA DE DADOS FULL DUPLEX;			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 1.077,97	Valor Total: 20.481,43

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	068 00.563.949/0001-08	140.220,00	30.236,58	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	070 18.027.677/0001-89	84.526,20	34.374,06	Sim
3 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	079 01.574.288/0001-70	59.459,70	59.459,70	Sim
4 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	024 30.678.144/0001-62	88.987,28	84.525,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	070 18.027.677/0001-89	84.526,20	34.374,06	Sim
2 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	079 01.574.288/0001-70	59.459,70	59.459,70	Sim
3 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	024 30.678.144/0001-62	88.987,28	84.525,20	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M V DA SILVA INFORMATICA	098 30.375.386/0001-87	16.500,00	15.990,00	Sim
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	071 29.391.476/0001-82	58.109,60	43.265,71	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/10/2022 09:30:14	<b>PUBLICADO</b>		
28/10/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
11/11/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
11/11/2022 09:01:21	<b>DISPUTA</b>		
11/11/2022 09:01:21	<b>LANCE</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	58.109,60
11/11/2022 09:01:21	<b>LANCE</b>	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 098)	16.500,00
11/11/2022 09:01:21	<b>LANCE</b>	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 079)	59.459,70
11/11/2022 09:01:21	<b>LANCE</b>	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI (PARTICIPANTE 024)	88.987,28



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE**

11/11/2022 09:01:21	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	84.526,20
11/11/2022 09:01:21	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	140.220,00
11/11/2022 09:01:36	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	43.265,71
11/11/2022 09:03:24	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	43.200,00
11/11/2022 09:03:28	LANCE	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI (PARTICIPANTE 024)	84.525,20
11/11/2022 09:08:35	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	34.374,06
11/11/2022 09:10:35	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	34.370,00
11/11/2022 09:16:26	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
11/11/2022 09:23:26	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 070			
11/11/2022 09:23:26	<b>FECHADO 1</b>		
11/11/2022 09:24:30	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 098)	15.990,00
11/11/2022 09:28:26	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M V DA SILVA INFORMATICA			
11/11/2022 09:28:26	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 09:28:27	<b>HABILITAÇÃO</b>		
11/11/2022 11:31:22	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.			
11/11/2022 11:31:51	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
M V DA SILVA INFORMATICA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão simplificada, não atendendo ao item 6.4.6 do edital; Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.			
11/11/2022 11:31:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA			
11/11/2022 11:31:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 11:35:07	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
11/11/2022 11:55:08	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
11/11/2022 11:58:11	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 068: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, pois o valor encontra-se acima do estimado.			
11/11/2022 12:05:25	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	30.236,73
16/11/2022 15:24:56	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	30.236,58
16/11/2022 15:25:25	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: KNUP	Modelo: KNUP
Descrição: ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO – COM ANTENA DE 3.5DBI WIFI WLAN; VELOCIDADE 300MBPS; USB 3.0; TIPO DE ANTENA: OMNI DIRECIONAL; POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO: <23DBM (EIRP).			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 79,09		<b>Valor Total:</b> 2.926,33
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX C/ 305M	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE – CAT6; CONEXÃO: MACHO / MACHO; COR AZUL; DIAMETRO 6MM; CAIXA COM 305 METROS.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 531,26		<b>Valor Total:</b> 15.937,80



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

Item: 3      Unidade: UND      Marca: BR CABOS      Modelo: BR CABOS  
Descrição: CONECTORES RJ45 – MACHO; 8 VIAS CAT6.  
Quantidade: 1.960      Valor Unit.: 2,11      Valor Total: 4.135,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	075 00.563.949/0001-08	43.299,70	22.999,73	Sim
2 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	045 26.697.721/0001-96	67.862,54	41.494,00	Sim
3 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	018 01.574.288/0001-70	51.246,30	47.500,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	020 18.027.677/0001-89	116.874,00	47.534,64	Sim
5 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	088 30.678.144/0001-62	95.569,66	95.569,66	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M V DA SILVA INFORMATICA	073 30.375.386/0001-87	45.915,00	35.300,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/10/2022 09:30:14	PUBLICADO		
28/10/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/11/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/11/2022 09:09:14	DISPUTA		
11/11/2022 09:09:14	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 073)	45.915,00
11/11/2022 09:09:14	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	51.246,30
11/11/2022 09:09:14	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 045)	67.862,54
11/11/2022 09:09:14	LANCE	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI (PARTICIPANTE 088)	95.569,66
11/11/2022 09:09:14	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	116.874,00
11/11/2022 09:09:14	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	43.299,70
11/11/2022 09:11:16	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	47.534,64
11/11/2022 09:12:05	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 073)	43.290,00
11/11/2022 09:14:36	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 045)	44.000,00
11/11/2022 09:16:55	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	47.500,00
11/11/2022 09:17:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
solicito que sejam ofertados lances			
11/11/2022 09:24:14	TEMPO RANDÔMICO		
11/11/2022 09:26:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 020			
11/11/2022 09:26:14	FECHADO 1		
11/11/2022 09:27:09	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 073)	35.300,00
11/11/2022 09:28:52	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	23.000,00
11/11/2022 09:30:23	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 045)	41.494,00
11/11/2022 09:31:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 09:31:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA			
11/11/2022 09:31:15	HABILITAÇÃO		





MUNICIPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

11/11/2022 10:23:57 **LANCE** INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) **22.999,73**

11/11/2022 10:24:24 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/11/2022 11:31:51 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

M V DA SILVA INFORMATICA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão simplificada, não atendendo ao item 6.4.6 do edital; Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.

11/11/2022 11:35:07 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

11/11/2022 11:55:08 **EM ADJUDICAÇÃO**

16/11/2022 15:21:16 **ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO**  
**LOTE IV**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: BR CABOS	Modelo: BR CABOS
Descrição: CABO HDMI – 1080P FULL HD; COMPRIMENTO: 02 METROS.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 35,73		<b>Valor Total:</b> 2.858,40
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: BR CABOS	Modelo: BR CABOS
Descrição: CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) – COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 63,202		<b>Valor Total:</b> 1.896,06
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: BR CABOS	Modelo: BR CABOS
Descrição: CABO VGA – MACHO PARA MACHO; COMPRIMENTO APROXIMADO: 02 METROS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 45,12		<b>Valor Total:</b> 2.256,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: KROSS	Modelo: KROSS
Descrição: HD EXTERNO 1TB – PORTÁTIL; USB 2.0 E 3.0.			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 324,52		<b>Valor Total:</b> 15.252,44

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	050	00.563.949/0001-08	61.673,00	22.262,90	Sim
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	053	26.697.721/0001-96	36.013,38	26.000,00	Sim
3 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	090	01.574.288/0001-70	28.761,60	28.761,60	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	088	29.391.476/0001-82	23.204,60	17.256,52	Sim
M V DA SILVA INFORMATICA	051	30.375.386/0001-87	26.750,00	22.500,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/10/2022 09:30:14	<b>PUBLICADO</b>		
28/10/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
11/11/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
11/11/2022 09:27:55	<b>DISPUTA</b>		
11/11/2022 09:27:55	<b>LANCE</b>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	<b>23.204,60</b>
11/11/2022 09:27:55	<b>LANCE</b>	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 051)	<b>26.750,00</b>
11/11/2022 09:27:55	<b>LANCE</b>	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	<b>61.673,00</b>
11/11/2022 09:27:55	<b>LANCE</b>	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	<b>28.761,60</b>



MUNICIPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

11/11/2022 09:27:55	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 053)	36.013,38
11/11/2022 09:29:39	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	26.700,00
11/11/2022 09:30:47	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 053)	26.000,00
11/11/2022 09:32:24	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	23.204,50
11/11/2022 09:32:41	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	23.204,49
11/11/2022 09:41:28	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 051)	25.500,00
11/11/2022 09:42:55	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
11/11/2022 09:48:55	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 051			
11/11/2022 09:48:55	<b>FECHADO 1</b>		
11/11/2022 09:48:57	LANCE	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E	17.256,52
11/11/2022 09:50:02	LANCE	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 051)	22.500,00
11/11/2022 09:50:55	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	22.777,00
11/11/2022 09:53:55	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA			
11/11/2022 09:53:55	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 09:53:55	<b>HABILITAÇÃO</b>		
11/11/2022 11:31:22	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.			
11/11/2022 11:31:22	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é M V DA SILVA INFORMATICA			
11/11/2022 11:31:22	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 11:31:51	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
M V DA SILVA INFORMATICA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão simplificada, não atendendo ao item 6.4.6 do edital; Ausência da certidão específica, não atendendo ao item 6.4.7 do edital.			
11/11/2022 11:31:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA			
11/11/2022 11:31:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/11/2022 11:35:07	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
11/11/2022 11:55:08	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
11/11/2022 11:58:19	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 050: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, pois o valor encontra-se acima do estimado.			
11/11/2022 12:05:52	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	22.262,90
16/11/2022 15:21:16	<b>ADJUDICADO</b>		

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: GARRAFA ECOTANK PRETO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL MODELO:M2170 /M2140 / M2170 / M3170 / M3180 / M1120 / M1180. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,60	Valor Total: 258,40	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT TINTA CORANTE 4 CORES COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, 1 LITRO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON MODELO: L355 L555 L800 L1300 L120 L355 L365 L375 L380 L395 L455. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 198,30	<b>Valor Total:</b> 4.957,50	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT TINTA CORANTE 4 CORES COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, 1 LITRO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON MODELO L3150 / L3110/ L4150/L4160			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 181,40	<b>Valor Total:</b> 8.525,80	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: KIT 5 TONER P/ LASERJET COMPATÍVEL COM IMPRESSORA PRO HP MODELO: M1212 MFP M1132 MFP. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 238,60	<b>Valor Total:</b> 1.193,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 L3110/ L4150/L4160. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.:</b> 103,30	<b>Valor Total:</b> 4.441,90	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G7010/ G6010. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 157,90	<b>Valor Total:</b> 789,50	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L1110 L3110 L3150 L5190. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 136,50	<b>Valor Total:</b> 5.050,50	
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP SMART TANK 517/532/617. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 109,20	<b>Valor Total:</b> 1.310,40	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G-190 G1100 G3110 G3111 G4100 G4110 G4125. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 79,90	<b>Valor Total:</b> 479,40	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA- EPSON - 75/L120/L395/365/L355/L220/L800/L396. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 194,40	<b>Valor Total:</b> 3.888,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON  WF-C5710 WF-C5790 WF-C5290. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 151,40	<b>Valor Total:</b> 1.514,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT COLORIDO TINTA COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8610/8710/8720/8715. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 127,40	<b>Valor Total:</b> 254,80	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT TINTA CORANTE 4 CORES COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, 1 LITRO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G7010/ G6010			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 152,70	<b>Valor Total:</b> 6.108,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT TINTA CORANTE 4 CORES COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, 1 LITRO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP SMART TANK 517/532/617.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 96,80	<b>Valor Total:</b> 193,60	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT TINTA CORANTE 4 CORES COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, 1 LITRO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON MODELO WF-C5790 WF5790 WF-C5290 WF5290 T942.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 233,40	<b>Valor Total:</b> 466,80
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: KIT TINTA CORANTE 4 CORES COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, 1 LITRO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G-190 G1100 G3110 G3111 G4100 G4110 G4125.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 120,90	<b>Valor Total:</b> 241,80
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: KIT TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP PRO M254DW/ M254/M-254. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 398,50	<b>Valor Total:</b> 17.932,50
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN2340   HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700 RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 62		<b>Valor Unit.:</b> 154,70	<b>Valor Total:</b> 9.591,40
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-B7520DW DCP-B7535DW DCP-B7520 DCP-B7535. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.:</b> 133,90	<b>Valor Total:</b> 3.749,20
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: premim	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN/ DCP-L5502DN M428FDW.			
Quantidade: 263		<b>Valor Unit.:</b> 143,60	<b>Valor Total:</b> 37.766,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MODELOS: DCP1602/DCP1512/DCP1617NW /DCP1617 1617/HL1112/HL1202/ HL1212W /HL1212 1212. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 103,30	<b>Valor Total:</b> 6.198,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS LASER XEROX MODELOS XEROX B205, B210 E B215. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 139,10	<b>Valor Total:</b> 2.086,50
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA-SAMSUNG PRO XPRESS MODELO:M3320ND/ M3820ND /M3820DW /M4020ND/ M3370FD /M3870FW/ M3870FD/ M4070FR. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 260		<b>Valor Unit.:</b> 136,50	<b>Valor Total:</b> 35.490,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM RICOH MP601SPF MP501SPF MP601 MP501. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 145		<b>Valor Unit.:</b> 131,20	<b>Valor Total:</b> 19.024,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM SAMSUNG - SAMSUNG - M3370			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 206,70	<b>Valor Total:</b> 1.240,20
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM SAMSUNG MLT-D101S   ML2160 ML2161 SCX3400 SCX3401 ML2165W. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 120,90	<b>Valor Total:</b> 241,80
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM SAMSUNG MLT-D111S D111S   M2020 M2020FW M2070 M2070W M2070FW   PREMIUM 1K. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 141,70	<b>Valor Total:</b> 21.255,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: inktec	Modelo:
Descrição: TONER- EPSON - L596 L5190 RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 129,90	<b>Valor Total:</b> 1.948,50



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER HP W1330X 330X PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET M432FDN /M432 /432FDN/ M408DN M408 /408DN. RENDIMENTO POR PÁGINA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO ORIGINAL			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 204,80		<b>Valor Total:</b> 1.638,40
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET M1120MPF			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 142,90		<b>Valor Total:</b> 1.571,90
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: premium	Modelo:
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E352 DN			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 81,90		<b>Valor Total:</b> 491,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	061	01.574.288/0001-70	307.447,90	199.899,00	Sim
2 COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	021	30.870.178/0001-54	342.230,00	220.685,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/10/2022 09:30:14	PUBLICADO			
28/10/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/11/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/11/2022 09:32:44	DISPUTA			
11/11/2022 09:32:44	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 061)		307.447,90
11/11/2022 09:32:44	LANCE	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA (PARTICIPANTE 021)		342.230,00
11/11/2022 09:47:44	TEMPO RANDÔMICO			
11/11/2022 09:52:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 021				
11/11/2022 09:52:44	FECHADO 1			
11/11/2022 09:53:20	LANCE	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA (PARTICIPANTE 021)		220.685,00
11/11/2022 09:56:06	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 061)		199.899,00
11/11/2022 09:57:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME				
11/11/2022 09:57:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
11/11/2022 09:57:45	HABILITAÇÃO			
11/11/2022 11:35:07	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
11/11/2022 11:55:08	EM ADJUDICAÇÃO			
11/11/2022 12:07:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
16/11/2022 15:21:16	ADJUDICADO			



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE**

---

**PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA**